

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1, 00

| RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO A REALIZAR (a-c) |
|---|---------------------|-------------------------------|---------------------|----------|-----------------------|----------|------------------------------|
| | | | NO BIMESTRE (b) | % b/a | ATÉ O BIMESTRE (c) | % c/a | |
| RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I) | 24.054.943,47 | 24.054.943,47 | 3.412.768,04 | 14,19 | 3.412.768,04 | 14,19 | 20.642.175,43 |
| RECEITAS CORRENTES | 22.636.387,79 | 22.636.387,79 | 3.412.768,04 | 15,08 | 3.412.768,04 | 15,08 | 19.223.619,75 |
| IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA | 1.300.546,33 | 1.300.546,33 | 242.146,40 | 18,62 | 242.146,40 | 18,62 | 1.058.399,93 |
| Impostos | 1.281.335,73 | 1.281.335,73 | 220.023,40 | 17,17 | 220.023,40 | 17,17 | 1.061.312,33 |
| Taxas | 17.556,85 | 17.556,85 | 22.123,00 | 126,01 | 22.123,00 | 126,01 | -4.566,15 |
| Contribuição de melhoria | 1.653,75 | 1.653,75 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.653,75 |
| CONTRIBUIÇÕES | 921.539,89 | 921.539,89 | 22.634,90 | 2,46 | 22.634,90 | 2,46 | 898.904,99 |
| Contribuições sociais | 802.469,89 | 802.469,89 | 14.380,57 | 1,79 | 14.380,57 | 1,79 | 788.089,32 |
| Contribuições econômicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuição para entidades privadas de serviço social e de formação profissional. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública | 119.070,00 | 119.070,00 | 8.254,33 | 6,93 | 8.254,33 | 6,93 | 110.815,67 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 33.046,95 | 33.046,95 | 545,77 | 1,65 | 545,77 | 1,65 | 32.501,18 |
| Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Valores mobiliários | 32.495,70 | 32.495,70 | 545,77 | 1,68 | 545,77 | 1,68 | 31.949,93 |
| Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Exploração de Recursos Naturais. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Exploração do Patrimônio Intangível. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Cessão de Direitos. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Receitas Patrimoniais. | 551,25 | 551,25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 551,25 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 1.653,75 | 1.653,75 | 3.750,00 | 226,76 | 3.750,00 | 226,76 | -2.096,25 |
| Serviços Administrativos e Comerciais Gerais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços e Atividades Referentes à Saúde | 1.102,50 | 1.102,50 | 3.750,00 | 340,14 | 3.750,00 | 340,14 | -2.647,50 |
| Serviços e Atividades Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outros Serviços | 551,25 | 551,25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 551,25 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 20.375.952,12 | 20.375.952,12 | 3.141.670,36 | 15,42 | 3.141.670,36 | 15,42 | 17.234.281,76 |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2020 (Janeiro a Fevereiro)

| | | | | | | | | |
|--|---------------|---------------|--------------|-------|--------------|-------|---------------|------|
| Resgate de Títulos do Tesouro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Receitas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS (intra-orçamentárias) (II) | 728.025,00 | 728.025,00 | 210.958,12 | 28,98 | 210.958,12 | 28,98 | 517.066,88 | |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) | 24.782.968,47 | 24.782.968,47 | 3.623.726,16 | 14,62 | 3.623.726,16 | 14,62 | 21.159.242,31 | |
| OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV) | | | | | | | | |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO | | | | | | | | |
| Mobiliária | | | | | | | | |
| Contratual | | | | | | | | |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO | | | | | | | | |
| Mobiliária | | | | | | | | |
| Contratual | | | | | | | | |
| TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV) | 24.782.968,47 | 24.782.968,47 | 3.623.726,16 | 14,62 | 3.623.726,16 | 14,62 | 21.159.242,31 | |
| DÉFICIT (VI) (1) | - | - | - | - | 0,00 | - | - | |
| TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V+VI) | 24.782.968,47 | 24.782.968,47 | 3.623.726,16 | 14,62 | 3.623.726,16 | 14,62 | 21.159.242,31 | |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | 2.493.685,87 | 2.493.685,87 | - | - | 0,00 | - | - | |
| Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS | 2.493.685,87 | 2.493.685,87 | - | - | - | - | - | |
| Superávit financeiro | - | 0,00 | - | - | 0,00 | - | - | |

| DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS | DOTAÇÃO | DOTAÇÃO | DESPESAS EMPENHADAS | | SALDO (g)=(e-f) | DESPESAS LIQUIDADAS | | SALDO (i)=(e-h) | DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j) |
|--|---------------|---------------|---------------------|---------------|--------------------|---------------------|--------------|--------------------|--|
| | INICIAL | ATUALIZADA | NO | ATÉ O | | NO | ATÉ O | | |
| | (d) | (e) | BIMESTRE | BIMESTRE | | BIMESTRE | BIMESTRE | | |
| | | | | (f) | | (h) | | | |
| DESPESAS (exceto intr orçamentárias) (VIII) | 23.685.252,31 | 23.886.395,39 | 15.888.092,14 | 15.888.092,14 | 7.998.303,25 | 3.197.608,50 | 3.197.608,50 | 20.688.786,89 | 1.845.675,18 |
| DESPESAS CORRENTES | 20.639.856,02 | 21.394.594,84 | 15.573.232,14 | 15.573.232,14 | 5.821.362,70 | 3.166.103,65 | 3.166.103,65 | 18.228.491,19 | 1.822.170,33 |
| Pessoal e encargos so | 12.479.715,67 | 13.851.714,25 | 12.734.344,92 | 12.734.344,92 | 1.117.369,33 | 2.665.357,56 | 2.665.357,56 | 11.186.356,69 | 1.509.176,24 |
| Juros e encargos da d | 203.350,00 | 203.350,00 | 100.000,00 | 100.000,00 | 103.350,00 | 46.286,24 | 46.286,24 | 157.063,76 | 46.286,24 |
| Outras despesas corre | 7.956.790,35 | 7.339.530,59 | 2.738.887,22 | 2.738.887,22 | 4.600.643,37 | 454.459,85 | 454.459,85 | 6.885.070,74 | 266.707,85 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 2.676.720,29 | 2.379.661,02 | 314.860,00 | 314.860,00 | 2.064.801,02 | 31.504,85 | 31.504,85 | 2.348.156,17 | 23.504,85 |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2020 (Janeiro a Fevereiro)

| DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS | DOTAÇÃO INICIAL (d) | DOTAÇÃO ATUALIZADA (e) | DESPESAS EMPENHADAS | | SALDO (g)=(e-f) | DESPESAS LIQUIDADAS | | SALDO (i)=(e-h) | DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j) |
|---|---------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------------|--------------------|---------------------|--------------------------|--------------------|--|
| | | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE (f) | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE (h) | | |
| DESPESAS (intra- orçamentárias) (IX) | 728.025,00 | 728.025,00 | 659.500,00 | 659.500,00 | 68.525,00 | 40.299,33 | 40.299,33 | 687.725,67 | 32.792,92 |
| DESPESAS CORRENTES | 159.500,00 | 159.500,00 | 159.500,00 | 159.500,00 | 0,00 | 8.231,12 | 8.231,12 | 151.268,88 | 724,71 |
| Pessoal e encargos so | 49.500,00 | 49.500,00 | 49.500,00 | 49.500,00 | 0,00 | 7.500,56 | 7.500,56 | 41.999,44 | 0,00 |
| Juros e encargos da d | 110.000,00 | 110.000,00 | 110.000,00 | 110.000,00 | 0,00 | 730,56 | 730,56 | 109.269,44 | 724,71 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 568.525,00 | 568.525,00 | 500.000,00 | 500.000,00 | 68.525,00 | 32.068,21 | 32.068,21 | 536.456,79 | 32.068,21 |
| Amortização de dívida | 568.525,00 | 568.525,00 | 500.000,00 | 500.000,00 | 68.525,00 | 32.068,21 | 32.068,21 | 536.456,79 | 32.068,21 |
| Reserva de contingênci | 369.691,16 | 306.699,38 | 0,00 | 0,00 | 306.699,38 | 0,00 | 0,00 | 306.699,38 | 0,00 |

HAROLDO FERREIRA DE MORAIS
 Prefeito

JANAILSON ROMAO DE FREITAS
 Contador Geral

CLEZIMAR DE BRITO LEITE
 Secretário de Mun. de Trib. e Finanças

ANA CRISTINA GOMES DE FREITAS CASTRO
 CONTROLADORA GERAL